
  

 

EUCO XT 20014/17     
   CS 
 

 

Evropská rada 
  

 

  Brusel 20. října 2017 
(OR. en) 

   

  

EUCO XT 20014/17 
 

  
BXT 76 
CO EUR 21 
CONCL 6 

 
PRŮVODNÍ POZNÁMKA 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Příjemce: Delegace 
Předmět: Zasedání Evropské rady (článek 50) (20. října 2017) 

– závěry 
 

Delegace naleznou v příloze závěry, které přijala Evropská rada1 na výše uvedeném zasedání. 

 

                                                 
1 Po oznámení učiněném podle článku 50 SEU se člen Evropské rady, který zastupuje 

vystupující členský stát, nepodílí na jednáních ani na rozhodnutích Evropské rady, která se jej 
týkají. 



Závěry – 20. října 2017 
 

 
EUCO XT 20014/17   1 
   CS 

1. S ohledem na prvních pět kol jednání Evropská rada s přihlédnutím ke zhodnocení stavu, se 

kterým ji seznámil vyjednavač Unie, a potvrzujíc opětovně své pokyny ze dne 

29. dubna 2017: 

• vítá dosažený pokrok v oblasti práv občanů a vybízí vyjednavače, aby využil 

dosavadního sbližování postojů k zajištění nezbytné právní jistoty a záruk pro všechny 

dotčené občany a jejich rodinné příslušníky, kterým musí být umožněno přímé 

uplatňování práv vyplývajících z právních předpisů EU a chráněných dohodou 

o vystoupení, a to i prostřednictvím hladkých a jednoduchých administrativních postupů 

a úlohy Soudního dvora Evropské unie; 

• oceňuje, že v otázce Irska bylo dosaženo určitého pokroku ve sbližování postojů, pokud 

jde o zásady a cíle v souvislosti se zajištěním platnosti Velkopáteční dohody 

a zachováním společného prostoru cestování, a vybízí vyjednavače Unie, aby usiloval 

o další upřesnění těchto zásad při zohlednění zásadní výzvy, kterou vystoupení 

Spojeného království z EU představuje, mimo jiné i s ohledem na cíl zabránit vzniku 

„tvrdé“ hranice, a tudíž očekává, že Spojené království předloží flexibilní a inovativní 

řešení, jež si specifická situace Irska žádá, a k těmto řešením se zaváže; 

• konstatuje, že ačkoli Spojené království uvedlo, že svým finančním závazkům přijatým 

v průběhu svého členství dostojí, tento výrok zatím nebyl vyjádřen závazným 

a konkrétním příslibem Spojeného království vypořádat příslušné závazky v plné míře. 

2. Evropská rada vyzývá k pokračování práce na základě uvedeného pokroku s cílem dosažené 

sblížení postojů upevnit a pokročit v jednáních tak, aby bylo možné co nejdříve postoupit do 

jejich druhé fáze. 



Závěry – 20. října 2017 
 

 
EUCO XT 20014/17   2 
   CS 

 

3. Evropská rada opět posoudí aktuální stav pokroku v jednáních na svém příštím zasedání 

v prosinci s cílem určit, zda bylo v každé ze tří výše uvedených oblastí dosaženo dostatečného 

pokroku. Pokud ano, přijme další pokyny týkající se rámce pro budoucí vztahy a možných 

přechodných ujednání, jež jsou v zájmu Unie a splňují podmínky a základní zásady pokynů ze 

dne 29. dubna 2017. S ohledem na uvedené skutečnosti vyzývá Evropská rada Radu 

(článek 50) spolu s vyjednavačem Unie k zahájení interních přípravných jednání. 

 

 


		2017-10-20T10:51:48+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



